АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АГАН

Нижневартовский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  10.11.2021 г.
            № 130
с. п. Аган

О введении запрета выхода (выезда) на лед на водных объектах, прилегающих к границам сельского поселения Аган в зимний период 2021-2022 годов

В соответствии с пунктом 26 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 27, 41 Водного кодекса Российской Федерации:

1. В период с 15.11.2021  до конца зимнего периода 2021-2022 гг. установить запрет выхода людей на лед, выезда автотранспорта на лед, устройство и использование несанкционированных ледовых переправ.

2. Должностным лицам при выявлении правонарушений в области охраны жизни людей на водных объектах принимать меры административного воздействия в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2. Главному специалисту администрации (Г. Н. Покась) информировать население о запрете выезда автотранспорта и выхода людей на лед.

3. Рекомендовать:

директору МБОУ «Аганская ОСШ» (Т. В. Шакун), директору МКУ «КСЦ с. п. Аган» (С. В. Дыбкина), директору МБУ «ЦНПР» (М. М. Айпина),  заведующему Аганской врачебной амбулатории (В. И. Есаулов), и. о. начальника цеха ЖКХ с. п. Аган (Ю. Г. Липунов)), начальнику  отдельного пожарного поста п. Аган филиала КУ ХМАО – Югры «Центроспас – Югория» по Нижневартовскому району (Е. В. Полунцев) провести профилактическую разъяснительную работу среди работников о запрете выезда автотранспорта и выхода людей на лед.

4. Разместить постановление на официальном сайте администрации  сельского поселения Аган www.аган-адм.рф.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Аган                                                   Т. С. Соколова